[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГНЕЗДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  « 01 » апреля  2021 года
                                                      № 49
«О внесении изменений в Административный Регламент
 Гнездовского сельского поселения Смоленского района
 Смоленской области по предоставлению муниципальной

 услуги  «Приватизация жилых помещений муниципального
 жилищного фонда Гнездовского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области»
      Во исполнение Требования прокуратуры Смоленского района Смоленской области об изменении  нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, руководствуясь Уставом Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,

    Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения в Постановление Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области № 178 от 10.11.2017г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»:

      1.1.  Пункт 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень требуемых от заявителей документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, способы получения документов заявителями (в том числе в электронной форме) и порядок их представления.
        2.6.1. Для получения муниципальной услуги потребитель муниципальной услуги подает заявление о приватизации жилого помещения в муниципальном  жилищном фонде, расположенном на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области, по форме согласно приложению № 1 к Административному регламенту, а также:

1)  документ, удостоверяющий личность заявителя, представителя заявителя;

2) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;

3)  документ, подтверждающий право граждан на пользование жилым помещением;

 4) предварительное разрешение органов опеки и попечительства на передачу в собственность несовершеннолетним в возрасте до 14 лет жилых помещений, в которых проживают исключительно данные несовершеннолетние;

 5) согласие органов опеки и попечительства на передачу в собственность несовершеннолетним в возрасте от 14 до 18 лет жилых помещений, в которых проживают исключительно данные несовершеннолетние;

6) документы, подтверждающие однократность участия в приватизации:

- справки о проживающих со всех мест жительства за период с 1991 года;

- справки органов технической инвентаризации со всех мест жительства, содержащие сведения о неиспользовании заявителями права на приватизацию жилья;

7) документ органа технической инвентаризации недвижимого имущества, содержащий описание приватизируемого жилого помещения и сведения о его инвентаризационной стоимости (технический и кадастровый паспорта).

Заявители имеют право представлять и другие документы, подтверждающие их право на участие в приватизации.

      2.6.2.   В соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 7 Федерального закона  от 27.07.2010г №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрещается требовать от заявителя:

 - предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

        2.6.3. Документы, представляемые заявителем, представителем заявителя должны соответствовать следующим требованиям:

1)  тексты документов написаны разборчиво;

2) фамилия, имя, отчество заявителя, адрес его места жительства, телефон (при наличии) написаны полностью;

3) в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;

4) документы не исполнены карандашом;

    2.6.4.  Документы для предоставления муниципальной услуги по желанию заявителя могут направляться по почте. В случае направления документов для получения муниципальной услуги почтой подпись физического лица на заявлении о предоставлении муниципальной услуги должна быть нотариально удостоверена »
      1.2. Пункт 2.7. считать утратившим силу.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3.  Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области   http://gnezdovo.smol-ray.ru/.

 Глава муниципального образования

 Гнездовского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области                               Соловьева Е.С.